



**WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER OBRONY NARODOWEJ**

Mariusz Błaszczak



Warszawa, 15 sierpnia 2022 r.

**Do uczestników uroczystych obchodów
Święta Wojska Polskiego**

*Szanowni Rezerwiści,
Żołnierze Wojska Polskiego,*

Święto Wojska Polskiego, obchodzone w 102. rocznicę Bitwy Warszawskiej, upamiętnia wielkie zwycięstwo naszego oręża. Heroizm bohaterów tamtych dni jest dla współczesnych żołnierzy wzorem odwagi i poświęcenia, inspiruje ich podczas szkoleń i ćwiczeń. Tamte wydarzenia przypominają, że troska o obronność nie jest kwestią wyboru, tylko stałym i trwałym obowiązkiem.

Tegoroczne obchody przypadają w dramatycznym momencie. Za naszą wschodnią granicą toczy się krwawa batalia nie tylko o wolność i niezawisłość Ukrainy, ale i o przyszłość wszystkich europejskich narodów. Agresja Rosji potwierdziła, że Polska wybrała właściwy kierunek rozwoju swoich sił zbrojnych.

Aby nie powtórzyły się tragiczne, bolesne zdarzenia z przeszłości naszej Ojczyzny, Wojsko Polskie musi być liczne i silne, nowoczesne i sprawnie dowodzone. To dlatego za priorytetowe zadanie uznaliśmy zwiększenie liczebności Sił Zbrojnych i ich głęboką modernizację techniczną. Dzięki przyjętej w tym roku Ustawie o obronie Ojczyzny możliwe będzie zapewnienie stabilnego finansowania tego procesu. Rozpoczęliśmy też kampanię na rzecz dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej.

Polska mocno angażuje się w budowę kolektywnego systemu bezpieczeństwa; inwestujemy w naszą interoperacyjność i silną pozycję w NATO. Chcielibyśmy, żeby polskie siły lądowe były najsilniejszym w Europie elementem Sojuszu Północnoatlantyckiego, a służyć temu będą m.in. podpisane ostatnio umowy na zakup nowych czołgów, haubic i samolotów.

W dniu naszego wspólnego Święta serdecznie dziękuję Wam – żołnierzom Wojska Polskiego za codzienną służbę, za to, że dobro Ojczyzny i bezpieczeństwo współobywateli stawiacie ponad własny komfort i wygodę. Jestem pewien, że Polacy to doceniają i są Wam wdzięczni, bo dzięki Waszym wysiłkom mogą patrzeć w przyszłość ze spokojem i optymizmem.

*z wyrazami szacunku
M. Błaszczak*